Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	«Глаз кар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез радъясь ёзэсэз

(Глаз кар администраци)

Управление финансов

Администрации города Глазова

(Глазкар Администрациэн коньдон

ужпумъёсъя кивалтонниез)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРОЕКТ
г. Глазов

О мероприятиях по исполнению бюджета города Глазова в 2017 году
В целях реализации статьи 17 решения Глазовской городской Думы от 20.12.2016 № 203 «О бюджете города Глазова на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:
1. Установить график санкционирования платежей, производимых за счет собственных доходов бюджета города Глазова, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделу казначейского исполнения бюджета Управления финансов Администрации города Глазова организовать работу по исполнению Графика, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник управления финансов
Администрации города Глазова

И.В. Петров

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации

города Глазова по финансам,

бюджетному планированию и учету

_________________ И.А. Обухова

«_____» ______________ 2017 год

Н.А. Мингазова
Приложение
к распоряжению Управления финансов

Администрации города Глазова

от 27.02.2017 № 11/од

График

санкционирования платежей, производимых за счет средств

бюджета города Глазова

с 1-го числа месяца:
- расходы по оплате труда, начислениям по оплате труда, расходы по социальному обеспечению, другие выплаты физическим лицам в том числе:
- заработная плата;
- оплата выплат и компенсаций, обусловленных условиями трудового договора;
- начисления на выплаты по оплате труда;
- пособия по социальной помощи населению;
- оплата договоров гражданско-правового характера, заключаемых с физическими лицами;
- выплаты материальной помощи физическим лицам;
- субсидии бюджетным и автономным учреждениям на выполнение муниципального задания (в части выплаты заработной платы);
- субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели (в части выплаты заработной платы).
с 10-го числа месяца:
- оплата договоров на приобретение продуктов питания; услуг связи;
- предоставление денежной компенсации в размере 9 руб. за поездку неработающим пенсионерам, достигшим пенсионного возраста (женщины – 55 лет, мужчины – 60 лет), не имеющим льгот на проезд в городском транспорте в соответствии с региональным и федеральным законодательством;
- субсидии бюджетным и автономным учреждениям на выполнение муниципального задания (в части оплаты услуг связи и продуктов питания).
с 15-го числа месяца:

-  расходы по выплате заработной платы за I половину месяца;
-  субсидии бюджетным и автономным учреждениям на выполнение муниципального задания (в части выплаты заработной платы за I половину месяца);
-  субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели (в части выплаты заработной платы за I половину месяца);

-  доплаты к пенсиям муниципальных служащих муниципального образования «Город Глазов», пособие Почетным гражданам города.

с 20-го числа месяца:
- субсидии бюджетным и автономным учреждениям на выполнение муниципального задания (в части оплаты коммунальных услуг, ГСМ, услуг по охране зданий и иных текущих расходов).

- оплата коммунальных услуг, ГСМ, услуг по охране зданий и иных текущих расходов;
- компенсация расходов по оплате электроэнергии гражданам, проживающим в многоквартирных домах, оборудованных согласно проекту огневыми плитами Сущевского.
с 25-го числа месяца:

-  прочие расходы, (при условии наличия свободного остатка на счете бюджета города Глазова) в том числе:

- по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ, оказание услуг в области капитального строительства;
- по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ, оказание услуг по содержанию, ремонту, капительному ремонту, реконструкции и строительству автомобильных дорог;

-  субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг;

-  субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства бюджетным и автономным учреждениям;

-  субсидии бюджетным и автономным учреждениям на выполнение муниципального задания (в оставшейся части);

-  субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели (в оставшейся части);

-  иные расходы.

Независимо от вышеуказанных сроков осуществляются расходы, направленные на следующие цели:
-  предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций;

- расходы, производимые по распоряжениям Главы города Глазова за счет средств, предусмотренных по целевой статье «Резервные фонды»;

- исполнение судебных актов и решений налоговых органов по обращению взыскания на средства города Глазова;

-  погашение и обслуживание муниципального долга;

-  расходы, производимые за счет средств целевых межбюджетных трансфертов;

-  уплату налогов, государственных пошлин и сборов;

-  командировочные расходы;

-  стипендии;
-  расходы на оплату договоров на приобретение медикаментов.

Начальник управления финансов

Администрации города Глазова

И.В. Петров